
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 373
4 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος, 
του ποταμού Αλιάκμονα περιοχής αντλιοστασίου 
Δ.Δ.Καλοχωρίου του Ν. Καστοριάς. ............................... 1

Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 14.797,26 τ.μ. 
ως αναδασωτέας, στη θέση «Μπαρμπούση» Δ.Δ. 
Σωτηρίτσας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. ........... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 1.153,56 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γαβριά» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Ασπροκάμπου του Δήμου Στυμφα−
λίας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.365,97 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνίστ ρα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − 
Περαχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσω−
σης. ............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 41511/1839 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος, 

του ποταμού Αλιάκμονα περιοχής αντλιοστασίου 
Δ.Δ.Καλοχωρίου του Ν. Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων και την παράγραφος 3β, με την 
οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989 απόφα−
ση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά 
σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 119/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας, με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση του πο−
ταμού Αλιάκμονα περιοχής αντλιοστασίου Δ.Δ. Καλο−
χωρίου και του βραχοποτάμου περιοχής Δάσους Με−
σοποταμίας, του Ν. Καστοριάς.

4. Το υπ’ αριθμ. ΚΘ/3364/4.5.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς, με το οποίο αποστάλθηκε 
θεωρημένη η μελέτη οριοθέτησης του θέματος στη 
ΔΔΕ/ΠΔΜ.

5. Το από τον Οκτώβριο του 2008 τοπογραφικό δι−
άγραμμα, κλίμακας 1:1000, στο συνολικό μήκος του 
υδατορέματος (Δ1, Δ2, Δ3, ..., Δ23, Δ24 αριστερά του 
ρέματος και Δ1, Δ2, Δ3, ..., Δ23, .Δ24 δεξιά του ρέματος) 
και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέμα−
τος (στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, από κρατικό 
δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
υδατορέματος όπως φαίνονται στο από τον Οκτώβριο 
του 2008 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, στο 
συνολικό μήκος του υδατορέματος (Δ1, Δ2, Δ3, .., Δ23, 
Δ24 αριστερά του ρέματος και Δ1, Δ2, Δ3, ...., Δ23, Δ24 
δεξιά του ρέματος) και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής 
του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, 
από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστη−
μα Ε.Γ.Σ.Α 87). Το τοπογραφικό συντάχθηκε από την 
Μουτίδου Δόμνα Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε 
στις 4.5.2009 από τον Χαράλαμπο Σπυρόπουλο Αγρ. 
Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε από την Ιφιγένεια 
Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντρια της Δ/νσης Τεχν. 
Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς και συνοδεύει την παρούσα από−
φαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 18 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

3957



3958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3959



3960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3961



3962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3963



3964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3965



3966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3967



3968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3969



3970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3971



3972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003730409090032*



ΦΕΚ 373 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3973



3974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3975



3976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3977



3978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3979



3980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3981



3982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3983

Aριθμ. 3536 (2)
    Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 14.797,26 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Μπαρμπούση» Δ.Δ. Σωτηρί−
τσας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007/τ. Β) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008/τ. Β) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

5. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 3002/30.7.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της ιδι−
ωτικής δασικής έκτασης των 14.797,26 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Μπαρμπούση» περιοχής Δ.Δ. Σωτηρίτσας, 
Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 14.797,26 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«Μπαρμπούση «περιοχής Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου Με−
λιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ρέμα και πέραν αυτού ιδιωτική δασική 
έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Ρέμα και πέραν αυτού ιδιωτική δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Ρέμα και πέραν αυτού ιδιωτική δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Εκχερσωθείσα και κηρυχθείσα ως αναδασωτέα 

ιδιωτική δασική έκταση και αγροτοδασικό δρόμο.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ... 37, 38, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 



3984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3985

   Αριθμ. 1975 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

1.153,56 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γαβριά» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ασπροκάμπου του Δήμου Στυμφαλίας Νο−
μού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 2 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 22167/11919οίκ./16.7.2009 απόφαση Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Τοποθέ−
τηση Προϊσταμένων επιπέδου Διευθύνσεων Οργανικών 
Μονάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Την υπ’ αριθμ. 2092/12.5.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 6.5.2009 Έκθεση Αυτο−
ψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση τον Απρίλιο του έτους 
2005 εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής από τον «Αναγκαστικό Συνε−
ταιρισμό Διαχείρισης Νομής Γαβριά», ενώ καλυπτόταν 
από αυτοφυή δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλ−
λων (κυρίως κουμαριά, σχίνο, πρίνο, κέδρο) με μέση 
συγκόμωση διαχρονικά να υπερβαίνει τα εβδομήντα 
εκατοστά (0.70) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 2 άρθρου 
3) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Γαβριά «περιφέρειας Δ.Δ. Ασπρο−
κάμπου του Δήμου Στυμφαλίας Νομού Κορινθίας, όπως 
αυτή αποτυπώνεται στο από 6.5.2009 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμενη 
από δύο τμήματα, το τμήμα Ε1 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α εμβαδού 264,50 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε2 με 
τα στοιχεία Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Ε εμβαδού 889,06 τετρ. μέτρων, 
συνολικού εμβαδού 1.153,56 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 372 188 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996 − 1997 με κλίμακα 
1:5000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Τμήμα Ε1 
Σημείο Α: Χ = 375184.0000 Υ = 4190504.0000
» Β: Χ = 375198.0000 Υ = 4190505.0000
» Γ: Χ = 375211.0000 Υ = 4190491.0000
» Δ: Χ = 375203.0000 Υ = 4190483.0000 
Τμήμα Ε2 
Σημείο Ε: Χ = 375268.0000 Υ = 4190514.0000
» Ζ: Χ = 375280.0000 Υ = 4190510.0000
» Η: Χ = 375296.8413 Υ = 4190493.1587
» Θ: Χ = 375282.8758 Υ = 4190469.9038 
» Ι: Χ = 375263.0000 Υ = 4190483.0000 
και συνορεύει: 
Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Αυγούστου 2009
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3987

    Αριθμ. 1977 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.365,97 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατουνίστρα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώ−
ρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 1 
άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 22167/11919οίκ./16.7.2009 απόφαση Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Τοποθέ−
τηση Προϊσταμένων επιπέδου Διευθύνσεων Οργανικών 
Μονάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Την υπ’ αριθμ. 2724/23.6.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 14.4.2009 Έκθεση αυτοψίας της Δασοπό−
νου Θέης Μακρή και την από 12.6.2009 Έκθεση Φωτοερ−
μηνείας της Δασολόγου Βασιλικής Κουλού Δασαρχείου 
Κορίνθου, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση, εμβαδού 1.365,97 τετρ. μέτρων, εκχερ−
σώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής μετά το έτος 1987 από τον Διονύσιο Δε−
στούνη του Ανδρέα, κάτοικο Λουτρακίου, ενώ καλυπτό−

ταν διαχρονικά από δάσος Χαλεπίου Πεύκης έχοντας 
ως υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα, με συγκόμωση να 
υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80) και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 άρθρου 
3) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, εμβαδού 
1.365,97 τετρ. μέτρων, η οποία βρίσκεται στη θέση «Κα−
τουνίστρα» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 14.4.2009 συνημμένο Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Α και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 
412 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 του Υπουργείου 
Γεωργίας, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Σημείο Α: Χ = 414067.13 Υ = 4199903.30
» Β: Χ = 414068.20 Υ = 4199937.68
» Γ: Χ = 414052.78 Υ = 4199938.16
» Δ: Χ = 414051.64 Υ = 4199971.51
» Ε: Χ = 414037.90 Υ = 4199971.06
» Ζ: Χ = 414037.05 Υ = 4199925.60
» Η: Χ = 414045.47 Υ = 4199923.11
» Θ: Χ = 414045.09 Υ = 4199903.98 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος (διαμορφωμένη οδό) 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος (διαμορφωμένη οδό) 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και αγροτική έκταση
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003730409090032*


		2009-09-09T08:47:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




